ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14 декабря 2023 г. № 108-Р6

О присвоении ДОНЕЦКОМУ РЕСПУБЛИКАНСКОМУ ЦЕНТРУ

ОХРАНЫ МАТЕРИНСТВА И ДЕТСТВА МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

имени профессора Чайки Владимира Кирилловича

В целях объективной оценки вклада выдающихся деятелей, заслуженных

лиц в историю и развитие Донецкой Народной Республики, в соответствии
с Законом Донецкой Народной Республики от 7 августа 2015 года № 73-IНС
«Об увековечении памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц,
исторических событий и памятных дат», постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики от 28 марта 2019 года № 5-19
«Об утверждении Порядка увековечения в Донецкой Народной Республике
памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц в форме присвоения их имен
государственным предприятиям, организациям и учреждениям»,
руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики,
в соответствии со статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики
от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной
Республики»:

1. Увековечить память выдающегося деятеля, заслуженного лица

профессора Чайки Владимира Кирилловича в форме присвоения
ДОНЕЦКОМУ РЕСПУБЛИКАНСКОМУ ЦЕНТРУ ОХРАНЫ МАТЕРИНСТВА
И ДЕТСТВА МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (далее - Учреждение) имени профессора Чайки
Владимира Кирилловича.

2. Министерству здравоохранения Донецкой Народной Республики

обеспечить внесение изменений в учредительные документы Учреждения,
определив полное официальное наименование Учреждения

2

как «ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ДОНЕЦКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ПЕРИНАТАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ИМ. ПРОФ. В.К. ЧАЙКИ».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства  Е.А. Солнцев